conformidade  do  artigo  4º,  inciso  I  e  IV  da  Lei
Municipal nº. 1.785/2023, de 30/11/2023:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito suplementar no valor de R$ 2.950.000,00 (dois
milhões  e  novecentos  e  cinquenta  mil  reais)  em
conformidade  com o  artigo  4º  da  Lei  Municipal  nº.
1.785/2023, de 30/11/2023:
02.03.05 – BOMBEIROS

06.182.0005.2061 – Manutenção do Convênio do Corpo de
Bombeiros

R$ 5.000,00

(98) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO
proferido em 14/08/2024 referente à Dispensa (Presencial)
em epígrafe, tendo como vencedor(es) o(s) proponente(s): -
FERNANDO WELLINGTON DE ANDRADE, no(s) item(ns) 01
e 03, com o valor total de R$ 42.873,60 (quarenta e
dois mil oitocentos e setenta e três reais e sessenta
centavos); - M. D. DE OLIVEIRA - TRANSPORTE ESCOLAR,

no(s)  item(ns)  02,  com o  valor  total  deR$ 26.421,12
(vinte e seis mil quatrocentos e vinte e um reais e
doze centavos); e - VALDEMAR TAVARES DE SOUZA, no(s)
item(ns)  04,  com  o  valor  total  de  R$  17.820,00
(dezessete mil e oitocentos e vinte reais). Fica(m) o(s)
proponente(s )  vencedor(es)  convocado(s)  a
comparecer(em)  no  Setor  de  Compras/Licitações  da
Prefeitura de Rosana, sito na Av. José Laurindo, n° 1540 -
Centro  -  Rosana/SP,  no  horário  das  07h00min  às
13h00min  (Brasília),  para  realizar  a  assinatura  do